Проект договора купли-продажи дебиторской задолженности (прав требований)

ДОГОВОР

купли-продажи дебиторской задолженности (прав требований)

№ _____
г. Черкесск
 «____»_____________20__ г.

АО «Комплексные коммунальные системы Холдинг» (АО «ККС Холдинг») (ИНН 0917012529, ОГРН 1080917004585, юридический адрес: 369000, Карачаево-Черкесская республика, г. Черкесск, ул. Международная, д. 109) в лице конкурсного управляющего Галандина Сергея Анатольевича (ИНН 381100209800, СНИЛС 03830119628), действующего на основании Решения Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики от 28.06.2022 г. (резолютивная часть оглашена 21.06.2022 г.) по делу №А25-1126/2022, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает дебиторскую задолженность (права требования) АО «Комплексные коммунальные системы Холдинг», указанные в Приложении № 1 к Договору, в размере ______________________.    (далее по тексту – «Права требования»):

1.  Право требования принадлежит Продавцу на праве собственности, не находится под арестом. Сумма Права требования установлена согласно имеющихся документов, задолженность по Праву требования является не окончательной и может увеличиваться за счет начисления процентов, пеней, штрафов, неустойки, судебных расходов и т.д.

2.  Право требования не имеет обременения.

3.  Цена прав требования, являющейся предметом настоящего Договора, определена по результатам торгов и составляет: ____руб. (____ рублей __ копеек), НДС не облагается.
4.  Покупатель перечисляет на счет АО «ККС Холдинг» _____________ руб. (______ рублей ___ копеек) в течение 30 дней со дня подписания настоящего Договора. Ранее уплаченный задаток в размере _____ руб. (______ рублей ___ копеек) засчитывается в счет оплаты за права требования по настоящему договору.

5.  Покупатель считается исполнившим свои обязанности по настоящему Договору в момент зачисления на счет АО «ККС Холдинг» суммы оплаты за приобретённые права требования (цены настоящего Договора) в полном объеме.

6. Передача Продавцом документов, подтверждающих право требования и принятие этих документов Покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством Российской Федерации, не позднее 10 рабочих дней после перечисления Покупателем денежных средств за приобретенные права.
7. В случае нарушения Покупателем установленных Договором сроков оплаты имущества, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора, при этом Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом соответствующего уведомления Покупателю с оставлением задатка у Продавца.

8. Право собственности на права требования переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания акта прима-передачи документов, подтверждающих право требования.
9. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, ответственность Сторон определяется действующим законодательством РФ.
10. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

11. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

12. Споры и разногласия по настоящему Договору Стороны обязуются урегулировать путем переговоров. В случае не достижения согласия путём переговоров спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Карачаево-Черкесской Республики.

13. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру Покупателю и Продавцу.

Реквизиты и подписи Сторон

	АО «ККС ХОЛДИНГ»

ИНН 0917012529

ОГРН 1080917004585

Юридический адрес: 369000, КЧР,

г. Черкесск, ул. Международная, д. 109

р/с 40702810000480002877

ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. Москва

к/с 30101810100000000787

БИК 044525787

e-mail:  au.kkc.holding@gmail.com
Конкурсный управляющий

__________________ Галандин С.А.
	    ____________________________

 _______________________ /_____________/